

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell’articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022,n. 50

rispetto all’importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

STAZIONE

PROVINCIA DI REGGIO EMILIA

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI ROTATORIA SULL'INCROCIO TRA LA SP.28 E STRADA BERTOLINE, E
RIORGANIZZAZIONE FUNZIONALE DELL'AREA PARCHEGGI DEL CENTRO COMMERCIALE
"PIANELLA" NEL COMUNE DI CAVRIAGO

CUP

C11B21003690001

CIG

930416255F

IMPRESA:

EUROSTRADE srl

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONICONTABILIZZATE DAL 1° GENNAIO 2023 AL 30 GIUGNO 2023	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A) SAL 2-3	PREZZO UNITARIO al lordo	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	CODICE DI RIFERIMENTO PREZZIARIO RER 2023 ANAS 2023 ANALISI PREZZO	PREZZO UNITARIO al lordo	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA 22%	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1) al netto riduzione 20%	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA 22% al netto riduzione 20%
1	B.01.01.02.a	Nolo escavatore	ora	10,00	57,24	56,09 €	560,89 €	N04.004.015.d	82,90 €	81,23 €	812,34 €	251,44 €	306,76 €	201,15 €	245,41 €
2	B.01.01.05.c	Nolo autocarro	ora	10,00	62,61	61,35 €	613,52 €	N04.001.010	98,60 €	96,62 €	966,18 €	352,67 €	430,25 €	282,13 €	344,20 €
3	C01.08.032.b	Provista e stesa bitume. Per ogni cm in più	m2	3.725,00	1,98	1,94 €	7.227,25 €	C01.022.015.b	3,57 €	3,50 €	13.030,96 €	5.803,70 €	7.080,52 €	4.642,96 €	5.664,41 €
4	C.04.094.045	Taglio a raso di vegetazione	m2		1,66	1,63 €		C04.094.045	1,80 €	1,76 €					
5	D.04.01.b	Calcestruzzo C20/25	m3	16,40	138,98	136,19 €	2.233,46 €	A03.007.010.e	183,86 €	180,16 €	2.954,70 €	721,24 €	879,91 €	576,99 €	703,93 €
6	D.04.04.a	Casseformi per getti. Murature rettilinee	m2		27	26,46 €		A03.010.005.c	33,41 €	32,74 €					
7	D.04.05.01	Fornitura e posa ferro B450C	kg		1,55	1,52 €		A03.013.005.d	1,87 €	1,83 €					
8	D.18.06.02.a	Cavo inipolare FG160R16	m	407,00	3,12	3,06 €	1.244,32 €	E.01.02.03.061	5,53	5,42 €	2.205,47 €	961,15 €	1.172,61 €	768,92 €	938,09 €
9	D.25.06.02.c	Basamento palo illuminazione	cad		180,00	176,38 €		F01.031.110	202,09	198,03 €					
10	D.26.01.01.b2	Scavo di sbancamento	m3		8,24	8,07 €		C01.001.005.a	5,24	5,13 €					
11	D.26.01.02.b1	Scavo a sezione obbligata	m3	9,40	11,85	11,61 €	109,15 €	C01.004.005.a	6,80	6,66 €	62,64 €	-46,52 €	-56,75 €	-37,21 €	-45,40 €
12	D.26.01.08	Reinterro effettuato con mezzo meccanico	m3		4,12	4,04 €		C01.010.010.a	4,37	4,28 €					
13	D.26.02.01.a2	Fresatura conglomerato bituminoso	m2	38,00	7,17	7,03 €	266,98 €	C01.058.015.a	0,60	0,59 €	22,34 €	-244,64 €	-298,46 €	-195,71 €	-238,77 €
14	D.26.02.02.b	Taglio pavimentazione bituminosa	m		4,24	4,24 €		C01.058.020	2,54	2,49 €					
15	D.26.02.04.b	Demolizione completa di pavimentazione stradale	m2	24,40	11,85	11,61 €	283,33 €	C01.058.010	3,08	3,02 €	73,64 €	-209,69 €	-255,82 €	-167,75 €	-204,65 €
16	D.26.02.05.b	Demolizione per abbassamento di quote	m3	28,00	14,94	14,64 €	409,91 €	C01.058.035.b	8,03	7,87 €	220,32 €	-189,59 €	-231,30 €	-151,67 €	-185,04 €
17	D.26.04.04.a	Rilevato per fondazioni stradali con sabbia	m3		36,05	35,33 €		C01.019.030	35,39	34,68 €					
18	D.26.04.04.a	Rilevato per fondazioni stradali con materiale riciclato	m3		32,96	32,30 €		C01.016.015.c	27,08	26,54 €					
19	D.26.05.01.a	Massicciata stradale con misto stabilizzato	m3	35,25	50,83	49,81 €	1.755,74 €	C01.019.025.a	48,62	47,64 €	1.679,41 €	-76,34 €	-93,13 €	-61,07 €	-74,50 €
20	D.26.05.03.a	Misto cementato	m3	69,10	64,89	63,59 €	4.393,77 €	D.01.003	59,49	58,29 €	4.028,13 €	-365,64 €	-446,08 €	-292,51 €	-356,86 €
21	D.26.06.06.b	Riposizionamento in quota chiusini	cad		125,66	123,13 €		A.P.	149,64	146,63 €					
22	D.26.07.06.d	Trattamento superficiale di saturazione	m2	186,25	1,34	1,31 €	244,56 €	C01.022.025	2,47	2,42 €	450,79 €	206,23 €	251,60 €	164,99 €	201,28 €
23	D.26.07.07.a	Mano d'attacco	m2	1.642,25	1,34	1,31 €	2.156,38 €	C01.022.005.b	1,43	1,40 €	2.301,21 €	144,83 €	176,69 €	115,87 €	141,36 €
24	D.26.08.16.b	Segnali pericolo e dare la precedenza di forma triangolare	n	18,00	43,73	42,85 €	771,32 €	C01.043.015.b	43,76	42,88 €	771,85 €	0,53 €	0,65 €	0,42 €	0,52 €
25	D.26.08.26.b	Segnali dare la precedenza	n	20,00	51,89	50,85 €	1.016,94 €	C01.043.055.b	51,58	50,54 €	1.010,86 €	-6,08 €	-7,41 €	-4,86 €	-5,93 €
26	D.26.08.26.b	Segnali senso unico	n	4,00	45,42	44,51 €	178,03 €	C01.043.315.c	44,77	43,87 €	175,48 €	-2,55 €	-3,11 €	-2,04 €	-2,49 €
27	D.26.08.89.b	Delineatore di ostacolo	n	16,00	36,75	36,01 €	576,18 €	C01.046.020.b	46,33	45,40 €	726,38 €	150,20 €	183,24 €	120,16 €	146,59 €
28	D.26.08.91.b	Paletto zincato h. 3,00 mt	n	50,00	79,60	78,00 €	3.900,00 €	C01.049.010.b	120,80	118,37 €	5.918,60 €	2.018,59 €	2.462,68 €	1.614,88 €	1.970,15 €
29	D.26.08.95	Montaggio cartelli e segnali	n	48,00	5,72	5,61 €	269,04 €	C01.049.030	5,70	5,59 €	268,10 €	-0,94 €	-1,15 €	-0,75 €	-0,92 €
30	D.26.08.96.b	Segnaletica orizzontale. Strisce	m	2.737,00	0,80	0,78 €	2.145,59 €	C01.052.005.b	1,25	1,22 €	3.352,48 €	1.206,89 €	1.472,41 €	965,52 €	1.177,93 €
31	D.26.08.98.a	Segnaletica orizzontale	m2	332,00	5,61	5,50 €	1.825,08 €	C01.052.015.a	6,93	6,79 €	2.254,51 €	429,43 €	523,91 €	343,55 €	419,13 €
32	D.26.09.01.b1	Cordonato in cls 10/12x25	m	54,00	27,00	26,46 €	1.428,69 €	C01.037.045.c	21,77	21,33 €	1.151,95 €	-276,74 €	-337,63 €	-221,39 €	-270,10 €
33	D.26.09.01.b2	Cordonato in cls 10/12x25 sottoraggio	m	3,50	31,00	30,38 €	106,32 €	C01.037.045.c	21,77	21,33 €	74,66 €	-31,66 €	-38,62 €	-25,32 €	-30,90 €
34	D.26.09.01.c2	Cordonato in cls 12/15x25	m	-25,50	34,00	33,32 €	-849,57 €	C01.037.050	47,78	46,82 €	-1.193,90 €	-344,33 €	-420,08 €	-275,46 €	-336,06 €
35	D.26.09.03	Formazione di marciapiede	m2	53,50	40,00	39,20 €	2.096,99 €	A.P.	44,65	43,75 €	2.340,76 €	243,77 €	297,41 €	195,02 €	237,92 €
36	D.26.09.06.a	Pavimentazione autobloccanti	m2	19,52	34,00	33,32 €	650,34 €	C03.001.070.c	54,67	53,57 €	1.045,71 €	395,37 €	482,35 €	316,29 €	385,88 €
37	D.26.11.01.a	Tubazioni cls. Diam. Interno 60 cm	m		68,00	66,63 €		C02.016.010.d	117,89	115,52 €					
38	D.26.11.01.b	Tubazioni cls. Diam. Interno 80 cm	m		95,00	93,09 €		C02.016.010.e	175,42	171,89 €					
39	D.26.11.02.a	Tubazioni PVC. Diam. 160	m		34,00	33,32 €		C02.016.060.b	26,89	26,35 €					
40	D.26.11.04	Caditoia stradale	cad	-2,00	186,00	182,26 €	-364,52 €	C02.019.045.c	119,70	117,29 €	-234,59 €	129,93 €	158,52 €	103,95 €	126,82 €
41	D.26.11.06	Chiusini in ghisa	kg	169,00	1,60	1,57 €	264,96 €	E.05.001	1,58	1,55 €	261,65 €	-3,31 €	-4,04 €	-2,65 €	-3,23 €
42	D.26.12.02.a	Cavidotto PEAD diam 90	m		15,00	14,70 €		D02.019.005.e	7,86	7,70 €					
43	D.26.12.03	Pozzetto 30x30	cad	3,00	75,00	73,49 €	220,48 €	C02.019.045.a	45,70	44,78 €	134,34 €	-86,13 €	-105,08 €	-68,91 €	-84,07 €
44	D.04.013..005.e	Palo in acciaio	cad	3,00	719,53	705,07 €	2.115,20 €	D.04.013..005.e	1.038,92	1.018,04 €	3.054,11 €	938,91 €	1.145,47 €	751,13 €	916,38 €
45	M.01.01.002	Operaio specializzato	h	20,00	36,78	36,04 €	720,81 €	M01.001.010	38,15	37,38 €	747,66 €	26,85 €	32,76 €	21,48 €	26,20 €
46	N04.001.010	Nolo autocarro	h	4,00	85,10	83,39 €	333,56 €	N04.001.010	98,60	96,62 €	386,47 €	52,91 €	64,56 €	42,33 €	51,64 €
47	NP.ATTR.01	Attraversamento pedonale LED	cad	1,00	8.790,00	8.613,32 €	8.613,32 €	NP.ATTR.01	8.790,00	8.613,32 €	8.613,32 €				
48	np10	Catarifrangente tipo road marker - vedi incidenza	cad	13,20	42,50	41,65 €	549,72 €	A.P.	47,35	46,40 €	612,46 €	62,73 €	76,53 €	50,19 €	61,23 €
49	np2	Binder. Sp. 5 cm	m2	1.159,00	15,93	15,61 €	18.091,77 €	C01.022.015.a	14,09	13,81 €	16.002,07 €	-2.089,70 €	-2.549,43 €	-1.671,76 €	-2.039,54 €
50	np3	Tappetto usura. Sp. 3 cm	m2	1.641,75	7,90	7,74 €	12.709,13 €	C01.022.020.a	10,71	10,49 €	17.229,72 €	4.520,59 €	5.515,12 €	3.616,47 €	4.412,10 €
51	np4	Cordolo cls trapezoidale	m	31,00	49,42	48,43 €	1.501,23 €	C01.037.050	47,78	46,82 €	1.451,41 €	-49,82 €	-60,78 €	-39,85 €	-48,62 €
52	np5	Rimozione palo pi esistente	n	-2,00	171,46	168,01 €	-336,03 €	A.P.	201,39	197,34 €	-394,68 €	-58,66 €	-71,56 €	-46,93 €	-57,25 €
53	np6	Rimozione braccio palo pi esistente	n		34,80	34,10 €		A.P.	39,84	39,04 €					
54	np7	Rimozione corpo illuminante pi esistente	n		34,80	34,10 €		A.P.	38,64	37,86 €					
55	np8	Corpo illuminante LED	n	6,00	444,95	436,01 €	2.616,04 €	D04.001.039.c	276,14	270,59 €	1.623,54 €	-992,50 €	-1.210,85 €	-794,00 €	-968,68 €
		COSTI DELLA SICUREZZA													
56	61	Cassetta soccorso	cad		3,80	3,72 €		F01.097.005.b		3,45 €					
57	62	Box prefabbricato	cad		199,60	195,59 €		F01.022.005.a	201,62	201,62 €					
58	63	Box prefabbricato. Utilizzo	cad	1,00	199,60	195,59 €	195,59 €	F01.022.005.b	201,62	201,62 €	201,62 €	6,03 €	7,36 €	4,83 €	5,89 €
59	57.05.010.a	WC chimico	cad		160,00	156,78 €		F01.022.045.a	161,62	161,62 €					
60	57.05.010.b	WC chimico. Utilizzo	cad	1,00	110,00	107,79 €	107,79 €	F01.022.045.b	111,11	111,11 €	111,11 €	3,32 €	4,05 €	2,66 €	3,24 €
61	57.15.010.c	Recinzione di cantiere	m2		4,10	4,02 €		F01.025.020	11,51	11,51 €					
62	57.15.010.d	Recinzione di cantiere. Utilizzo	m2		4,10	4,02 €		F01.025.005.b	0,46	0,46 €					
63	57.60.010	Barriera stradale	m	12,00	6,40	6,27 €	75,26 €	F01.031.190.b	5,41	5,41 €	64,92 €	-10,34 €	-12,61 €	-8,27 €	-10,09 €
64	57.60.015.a	Segnaletica cantiere stradale	cad		193,80	189,90 €		A.P.	217,06	217,06 €					
65	57.60.015.b	Segnaletica cantiere stradale. Mesi successivi	cad	1,00	25,50	24,99 €	24,99 €	A.P.	28,90	28,90 €	28,90 €	3,91 €	4,77 €	3,13 €	3,82 €
66	57.60.025	Coni in plastica	cad		1,20	1,18 €		F01.031.010.d	1,94	1,94 €					
67	57.60.035.a	Impianto semaforico	g	4,00	45,00	44,10 €	176,38 €	SIC.04.04.010.2.A	89,10	89,10 €	356,40 €	180,02 €	219,62 €	144,01 €	175,70 €
68	60.05.015.b	Indumenti alta visibilità	cad	4,00	36,40	35,67 €	142,67 €	F01.088.030.a	12,83	12,83 €	51,32 €	-91,35 €	-111,45 €	-73,08 €	-89,16 €
TOTALE euro							83.387,41 €					€ 13.634,76	€ 16.634,41	€ 10.907,81	€ 13.307,53